

## Produktdatenblatt



### Gebäck-Mischung "Delicious"

**Artikel - Nr.** 56462  
**Bezeichnung des Lebensmittels** Gebäck Sortiment  
**EAN** 4009837564620  
Dieses Produkt ist vegetarisch.

#### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton
Menge pro Basiseinheit	1	240
Bruttogewicht	0,01051	2,5224
Nettogewicht	0,0084	2,016
L x B x H (mm)	-	-
Durchmesser (mm)	-	-
Karton / Palette	-	-

\* Basiseinheit des Artikels

#### Abmessungen

#### Nährwerte

#### Zutaten

#### Allergene

#### Gebäck-Mischung "Delicious"

Brennwert	2087 kJ / 499 kcal	WEIZENMEHL, Zucker, Palmfett, Palmöl, Kakaomasse, pflanzliches Fett(Palm, Kokos), Dextrose, Kakaobutter, fettarmes Kakaopulver, MAGERMILCHPULVER, pflanzliches Fett(Kokos, Palmkern, Palm, Sonnenblume, Shea, Raps), MOLKEPULVER(MILCH), Kokos, Glukosesirup, Rapsöl, EIER, Palmöl, (teilweise hydriert), SOJAMEHL, Kakaopulver, MILCHFETT, LACTOSE, Speisesalz, Invertzuckersirup, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Backtriebmittel	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE
Fett	25,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	14,0 g		
Kohlenhydrate	62,0 g		
davon Zucker	30,0 g		
Eiweiß	5,6 g		
Salz	0,43 g		

Ammoniumhydrogencarbonat,  
Backtriebmittel Natriumcarbonate,  
Backtriebmittel  
Ammoniumcarbonate,  
Backtriebmittel Calciumcarbonat,  
Backtriebmittel Diphosphate,  
Backtriebmittel  
Dinatriumdihydrogendiphosphat,  
Emulgator Lecithine, Emulgator  
SOJALECITHIN, Emulgator  
Polyglycerin-Polyricinoleat,  
Emulgator Mono- und Diglyceride  
von Speisefettsäuren, Emulgator  
Polyglycerinester von  
Speisefettsäuren, Rapsöl, Aroma,  
Kokosfett, Kopra (Kokosfett),  
MILCHFETT, (hydriert), pflanzliches  
Fett(Palm, Shea, Sal), EIPULVER,  
Glukose-Fructosesirup,  
Invertzucker, VOLLMILCHPULVER,  
Kokosöl, EIGELB, EIWEIß, Glukose-  
Fructosesirup, Säureregulator  
Calciumcarbonat,  
Antioxidationsmittel Kaliumtartrat,  
Antioxidationsmittel  
Natriummetabisulfit, Stabilisator  
Sorbitantristearat, Stabilisator  
Sorbit, Farbstoff Annatto, Wasser,  
WEIZENSTÄRKE, Säuerungsmittel  
Zitronensäure, Konservierungsstoff  
Natriumdisulfit

Kann Spuren enthalten von:  
ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE,  
SCHALENFRÜCHTE, SESAM

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 25.01.2021

**EDNA Backwaren GmbH**, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,  
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: [austria@edna.at](mailto:austria@edna.at)